2.ª PARTE.

5. Væ hominibus qui a virtutis tramite discedunt!
6. Ah! nescit quàm doleat ille cujus non tranquilla est conscientia.
7. Papæ! quàm nos delectant litteræ quas Cicero ad Atticum amicum suum scribebat.
8. Heu! insanos homines qui divitias et honores suavis virtutis deliciis anteponan.

CXII. — RECAPITULACION

DE LOS ADVERBIOS, DE LAS PREPOSICIONES, DE LAS CONJUNCCIONES
Y DE LAS INTERJECCIONES.

1.ª PARTE.

La Paloma y la Corneja.

1. Olim columba cum pullis suis implumibus mærebat.

2. Cornix illius mœroris causam sciscitata, columba dixit:
3. «Pario sæpè pullos, et quum adoleverunt herum cum liberis suis raptum illos venit.
4. «Ita, sum infelix propter fecunditatem meam: heu! invideo sorti matrum steriliùm.»
5. Cornix benignè et comiter respondit.
6. «Tu sanè misera es; sed quum sobolem amisisti, alia te statim consolatur; ego verò, quum mea rapta est, per totum annum vivo infelix.»

2.ª PARTE.

Cimon.

1. Cimo, Atheniensis præclarè bonis usus est.
2. Divitias comparabat ut eas liberaliter inter cives spargeret.
3. Hortos habebat in quibus custodes nunquam imposuit, ut omnes liberè ipsius bonis uterentur.
4. Quotidie mensam copiosè exstructam habebat, ut quos in foro vidisset devocaret omnes pauperes.
5. Eum pedisequi cum nummis sequebantur, ut celeriter inopibus opitularetur.
6. Sumptu suo sæpè extulit pauperes qui non reliquerant unde efferrentur.

CXIII. — SUPLEMENTO A LAS DECLINACIONES.

1.ª y 2.ª DECLINACION.

(Cláusulas sueltas).

1.ª PARTE.

1. Cybeles festa Megalesia vocabantur.
2. Jupiter Bacchum e Semele suscepit.
3. Æneam Juno insectata est.
4. Carminum tuorum suavitas, O Virgili! leporem Horatii carminum adæquat.
5. Jupiter pœnas irrogavit Prometheo, qui parem se diis existimabat.
6. Romani originem ducebant a Dardanidis.

7. Romæ, liberi erant sub potestate patrisfamiliæ.

2.^a PARTE.

8. Mercurius erat nuntius deûm.

9. Quintilianus eminuit professione rhetorices.

10. Apud Romanos, filiifamiliæ sæpè capite damnati sunt a patribus familiæ.

11. Æneas Anquisæ patri magnificas duxit exequias.

12. Deus omnipotens, hominum preces exaudi!

13. «Fili Ulyssis,» aiebat Mentor Telemacho, «magna fata te manent.»

14. Achilles, Pelide! Trojæ exitium attulisti.

15. Androgeo, filio Minois, occiso ab Atheniensibus, filii necem ulcisci Minos voluit. «O Androgeu!» exclamabat; «o dilecte fili! pater necem ulciscetur tuam. Et vos! qui Androgeon enecavistis, qui Androgei sanguinem effudistis, Androgeo immolabimini.»

CXIV. = SUPLEMENTO A LAS DECLINACIONES.